Pamph
LGr
Pi
L

INDEX SCHOLARVM

QVAE

SVMMIS AVSPICHS

REGIS AVGVSTISSIMI

G V I L E L M I

IMPERATORIS GERMANIAE

IN

VNIVERSITATE FRIDERICIA GVILELMIA RHENANA

PER MENSES HIBERNOS ANNI CIOCCCLXXXI—LXXXII

A DIE XV MENSIS OCTOBRIS

PVBlice PRIVATIMQVE HABEBVNTVR)

IN EST E. LVEBBERTI DE PINDARI STVDIIIS HESIODEIS ET HOMERICIS DISSERTATIO

BONNAE

TYPIS CAROLI GEORGI VNIV. TYPOGR.

345469
12. 1. 38.

Digitized by the Internet Archive
in 2014

<https://archive.org/details/depindaristvdiis00lbbe>

RECTOR ET SENATVS

VNIVERSITATIS FRIDERICIAE GVILELMIAE RHENANAE

CIVIBVS

S.

§. 1.

Inter eos fructus floresque, qui hac aetate in philologiae hortis carpandos se offerunt, eximio splendore una eminet quaestio, cuius solvendae paulatim iam tempus legitimum appropinquare videtur: Mythologiae Pindaricae enarratio, qua doceatur, quemadmodum poeta praestantissimus religiones antiquitus traditas nova luce illustrarit. Huic pulcherrimo proposito, non tam unius, quam complurium coniuncta opera perficiendo, ut symbola aliqua oblata praeluderemus, his pagellis de Pindari fontibus mythographiacis, inprimis de Hesiodo et carminibus Homericis quaerere instituimus. Talis autem quaestio duplicem utilitatem promittere videbatur. Primum poesis epica antiquissima, cuius epularum Pindarus non minus frequens et diligens, quam Aeschylus, conviva fuit, fieri non potest, quin e Pindaro magnifice illustretur. Deinde ipsius Pindari ars et ingenii vis rectius aestimabitur, si quales ille fabulas acceperit et quales eas in sua officina edolarit et in sua incude potentissimis ictibus novas reddiderit, demonstraretur.

Duo autem sunt fabularum, quibus Pindarus carmina tanquam gemmis distinxit, fontes: aut enim, quod opinione, longe rarius factum est, ex hominum, quorum laudes celebraturus est, ore fabulas gentilicias accepit earumque se patronum et praeconem praebuit, aut, quod genus longe frequentissimum, antiquiorum carminum thesauros in suum usum convertit.

§. 2.

Prius genus quod caute et circumspecte adhibuit, prudenter egit, nam ibi poetae hoc praestandum erat, ut fabulam novam et nondum auditam sua auctoritate tanquam pignore interposita in hominum notitiam introduceret. Rem ut qualis fuerit adumbremus, exemplum luculentum proponamus, fabulam in carmine Ol. IX, 49—65. Pindarus ibi cum conscius sibi esset, quid auderet, huic conamini quasi veniam expetens hunc in modum praelusit v. 48 αἴνει παλαιὸν μὲν οἶνον, ἄνθεα δ' ὕμνων || νεωτέρων. In carmine deinde ipso componendo satis audacter et confidenter iter suum persequitur, fretus sane et Epharmosti

Opuntii et gentis, e qua ille prodiit, antiquissima fama et testimonio. In fabulis Eleorum, quae publice propagabantur (Paus. V, 1, 3), primus terrae rex est Iovis et Protogeniae, Deucalionis filiae, filius Aethlius. Iam igitur Pindarus huic Aethlio ex Epharmosti eiusque gentilium testimonio fratrem natu maiorem, Opuntem nomine, ipsum quoque Iovis et Protogeniae filium, praefigit, qui ante Aethlium in Elide regnarit. Hic Opus virili quidem prole prorsus caruit, sed unam suscepit filiam, Protogeniam alteram, quam, sicut antea matrem Opuntis, rursus Iuppiter amavit atque gravidam Locro iam seniori, Locrensi regi, nuptum collocavit, ne ille orbus et prole carens fatis opprimeretur; Ol. IX, 59 ἔνικεν || Λοκρῶ, μὴ καθέλοι νιν αἰὼν πότμον ἐφάψαις || ὄρφανὸν γενεᾶς· ἔχεν δὲ σπέρμα μέγιστον || ἄλοχος, εὐφράνθη τε ἰδὼν ἥρωσ θετὸν υἰόν. Eum filium Opuntem vitricus appellavit, avi nomine imposito, v. 63 μάρωσ δ' ἐκάλεσέ νιν || ἰσώνυμον ἔμμεν.

Hunc qualem exposuimus rerum apud Pindarum conexum Boeckhius Explicatt. p. 191 rectissime, ut opinor, demonstravit; aliter paullulum, sed minus recte Dissenius ad v. 55. Pindarus igitur Opuntem illum priorem Eleorum regum seriei praefixum volt, adversus communem de antiquitatibus Eleis famam, ante Aethlium. Audax sane inceptum, sed in ea re haud dubie se patronum et causidicum fecit eorum, quae in Epharmosti Opuntii gente tanquam hereditaria a maioribus ad posteros tradebantur. Eius gentis stirps aliqua in Elide habitabat et ad regem illum Opuntem Eleum vel potius Epeum (Ol. IX, 58 ἀπὸ γὰς Ἐπειῶν Ὀπέοντος) originem referebat. De Opuntiorum familiis, quae in Elide cederint, res nota et saepe illustrata; testis inprimis Strabo IX. p. 425 med. λέγεσθαι δ' Ὀπουντίους τινὰς καὶ ἐν τῇ Ἠλείᾳ φασίν, ὧν οὐκ ἄξιον μεμνήσθαι, πλὴν ὅτι συγγένειαν αὐτῶν ἐξανασκάνονται τοῖς Ὀπουντίοις ὑπάρχουσιν. Plura apud Curtium, Peloponnesos II, 107 init. Mirari possis, quomodo Pindarus Opuntis iunioris, Locrensi regis atque reliquorum eius populi regum proavi, ortum tanquam novum quoddam et inauditum apud Graecos carmine suo celebrare potuerit. Sed nullus scrupulis locus est. Etenim haec fabula minime penes omnes Opuntios recepta erat, immo soli ei, qui in Elide sedes habebant, hanc famam colebant. Reliqui extra Elidem incolentes Opuntem illum, regiae stirpis in Locride auctorem, filium perhibebant Locri herois et Cabyae seu Cambysae, ut testatur Aristoteles in fragmento politicae Opuntiorum apud Plut. Q. Gr. 15 et Schol. Pind. p. 220 med. conf. Rose, Arist. ps. p. 504.